
 
 

UCHWAŁA NR XII/119/2025 
RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Damnica w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.1)) oraz art. 11 a ust. 1-5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.2)) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Damnica w 2025 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Damnica 

 
 

Kazimierz Kozina 

 

 
1) Zmiany do tekstu jednolitego ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1688. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940. 
2) Zmiany do tekstu jednolitego ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz. 2375. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1367



1 

 

Załącznik do 

Uchwały Nr XII/119/2025 

Rady Gminy Damnica 

z dnia 20 marca 2025 r.  

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Damnica w 2025 roku 

 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. 

Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę”. 

(art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt) 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Koordynatorem programu jest Wójt Gminy Damnica, za pośrednictwem Urzędu Gminy 

Damnica. 

2. Realizatorami programu są: 

1) Wójt Gminy Damnica za pośrednictwem stanowiska pracy do spraw gospodarki 

nieruchomościami i rolnictwa w Urzędzie Gminy Damnica, 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Słupsku z siedzibą przy ul. Sportowej 73A, 

zwane dalej „Schroniskiem”, 

3) Klinika dla Zwierząt Andrzej Baczyński, Słupsk, ul. Armii Krajowej 29, zwana dalej 

„Kliniką”, 

4) Zakład Gospodarki Komunalnej w Damnicy, ul Strażacka 3, zwany dalej „ZGK 

Damnica”, 

5) Gospodarstwo rolne w miejscowości Damnica, ul. Dolna 5, zwane dalej 

„Gospodarstwem”. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1367



2 

 

Rozdział 2 

Cel i zadania programu 

 

§ 2. 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Damnica                  

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi, poprzez realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) kastracja/sterylizacja kotów wolno żyjących, 

4) odławianie bezdomnych zwierząt, 

5) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

7) usypianie ślepych miotów, 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych               

z udziałem zwierząt. 

 

Rozdział 3 

Sposób realizacji Programu 

 

§ 3. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Damnica realizują: 

1) Wójt Gminy Damnica poprzez: 

a) zawarcie umowy ze Schroniskiem na zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom, 

b) zawarcie umowy z Kliniką na całodobową opiekę weterynaryjną                       

dla zwierząt uczestniczących w zdarzeniach drogowych, 

c) zawarcie porozumienia z Gospodarstwem rolnym w celu zapewnienia 

miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

2) ZGK Damnica poprzez: 

a) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Damnica, 

b) znalezienie nowych właścicieli dla odłowionych zwierząt bezdomnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1367



3 

 

3) Klinika weterynaryjna poprzez: 

a) wyjazd do zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt, 

b) zapewnienie opieki poszkodowanemu zwierzęciu. 

 

§ 4. 

Zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami z terenu Gminy Damnica realizuje ZGK 

Damnica poprzez zlokalizowanie siedliska wolno żyjących kotów i ich dokarmianie. 

Kastracja/sterylizacja kotów wolno żyjących odbywa się w schronisku. Koty będą 

dostarczane i wypuszczane w miejsce bytowania przez Zakład Gospodarki Komunalnej               

w Damnicy. Koty wolno żyjące po zabiegu będą przetrzymywane w schronisku.  

§ 5. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Damnica realizuje ZGK Damnica,                

po wcześniejszym przyjęciu zgłoszenia od pracownika Urzędu Gminy ds. gospodarki 

nieruchomościami i rolnictwa pod nr telefonu 59 848 44 42, poza godzinami pracy 

Urzędu Gminy Damnica zgłoszenia należy kierować na Policję.  

2. Bezdomne odłowione zwierzęta dostarczane są do Schroniska i pozostają                                

tam pod opieką, zgodnie z zawartą umową pomiędzy Schroniskiem, a Gminą. 

3. W przypadku odłowionych rannych bezdomnych zwierząt, opiekę lekarską                            

nad zwierzęciem przejmuje Klinika, zgodnie z zawartą umową pomiędzy Kliniką,                           

a Gminą. 

 

§ 6. 

Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt oraz usypianie ślepych miotów realizuje 

Schronisko, na podstawie zawartej umowy. 

 

§ 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli dla zwierząt i oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym, które zapewnią im dogodne warunki bytowe, 

2) ZGK Damnica oraz Urząd Gminy Damnica poprzez promocję adopcji zwierząt         

ze schroniska. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1367



4 

 

§ 8. 

Jako gospodarstwo rolne zapewniające miejsce zwierzętom gospodarskim w 2025 roku, 

wskazuje się gospodarstwo w Damnicy przy ulicy Dolna 5. 

 

§ 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                  

z udziałem zwierząt Gmina realizuje poprzez zawarcie umowy z Kliniką. Lekarz weterynarii 

z Kliniki, po otrzymaniu zgłoszenia od pracownika Urzędu Gminy Damnica, zobowiązany 

jest niezwłocznie udać się na miejsce przebywania zwierzęcia i udzielić mu pomocy, bądź                      

w razie potrzeby zabrać do kliniki weterynaryjnej i otoczyć należytą opieką.  

 

 

Rozdział 4 

Plan sterylizacji i kastracji w ramach programu „Zwierzowa Akcja Kastracja” 

 

§ 10. 

1. Gmina Damnica wprowadza plan sterylizacji i kastracji psów, przy pełnym 

poszanowaniu praw zwierząt przez właścicieli lub innych osób, pod których opieką 

zwierzęta pozostają. Zabiegi są w całości finansowane ze środków przeznaczonych                

na realizację programu, pod warunkiem że zwierze zostanie oznakowane. 

Dofinansowanie do zabiegu sterylizacji lub kastracji może uzyskać pełnoletni 

właściciel zwierząt, który jest mieszkańcem gminy Damnica.  

2. Wnioskodawca w bieżącym roku budżetowym może uzyskać dofinansowanie                

na sterylizację lub kastrację wyłącznie na jedno zwierzę domowe. Dofinansowanie 

dotyczy tylko usługi sterylizacji/kastracji zwierząt, wszelkie dodatkowe koszty                     

tj. dojazd do placówki weterynaryjnej, koszty opieki pozabiegowej ponosi właściciel. 

3. W celu uzyskania dofinansowania należy złożyć wniosek do Wójta Gminy Damnica. 

Po akceptacji wniosku zostanie wydane skierowanie na wykonanie zabiegu                       

ze wskazanym zakładem weterynaryjnym. Ostateczną decyzję co do zakwalifikowania 

zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza Weterynarii, który ocenia stan 

zdrowotny, wiek i inne czynniki. 

4. Każde wykastrowane/wysterylizowane zwierzę będzie miało wszczepiony mikroczip, 

a dane właściciela zostaną wprowadzane do Międzynarodowej Bazy Danych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1367



5 

 

Rozdział 5 

Finansowanie Programu 

 

§ 11. 

Środki finansowe w kwocie 96 778,35 zł na realizację zadań określonych w Programie 

zostały zabezpieczone zgodnie z wydatkami ujętymi w planie finansowym Gminy                        

na rok 2025 – Uchwała Nr X/97/2024 Rady Gminy Damnica z dnia 12 grudnia                                 

2024 roku, z możliwością doangażowania środków finansowych w trakcie trwania roku 

budżetowego. 

- opłata schroniskowa – 74 778,35 zł 

- usługi weterynaryjne –  12 600,00 zł 

- opłata gospodarstwa rolnego – 2 400,00 zł. 

- na zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 2 000,00 zł 

- na sterylizację/kastrację zwierząt przeznacza się 5 000,00 zł. Środki na ten cel pochodzą 

z budżetu gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1367


	UCHWAŁA NR XII/119/2025 RADY GMINY DAMNICA z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-03T10:44:41+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




